
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
8 /2017. (III.31.) számú önkormányzati rendelete 

a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 
engedélyezésének szabályairól, valamint a többletszolgáltatásért fizetendő díjakról1 

 
Kétegyháza Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 
2010. évi I. törvény (a továbbiakban: Atv.) 96. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Atv. 4. §-
ában meghatározott feladatkörében eljárva a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali 
munkaidőn kívül történő házasságkötés engedélyezésének szabályairól, továbbá a 
többletszolgáltatás ellentételezéseként az önkormányzat részére, valamint az anyakönyvvezető 
részére fizetendő díj mértékéről a következőket rendeli el: 
 

A rendelet hatálya 
 

1. § 
 

A rendelet hatálya Kétegyháza közigazgatási területén történő házasságkötésre terjed ki.  
 

 
Értelmező rendelkezések 

 
2. § 

 
E rendelet alkalmazásában: 
a)  anyakönyvi esemény: házasságkötés, 
b) hivatali munkaidő: Kétegyháza Nagyközség Önkormányzat Polgármesteri Hivatala Szervezeti 
és Működési Szabályzatában meghatározott munkarend, 
c) hivatali helyiség: az Önkormányzat által biztosított házasságkötő terem, 
d) alapszolgáltatás: az anyakönyvi esemény céljára alkalmas hivatali helyiség biztosítása és az 
anyakönyvvezető jogszabály szerinti hivatalos közreműködése, 
e) többletszolgáltatás: a hivatali helyiségen kívüli, valamint hivatali munkaidőn kívüli anyakönyvi 
esemény, továbbá az alapszolgáltatáson felül nyújtott szolgáltatás. 

 
A házasság hivatali helyiségen kívül történő megkötésének engedélyezése 

 
3. § 

 
(1) A hivatali helyiségen kívül történő házasság megkötésének engedélyezési eljárása kérelemre 
indul, melyet az anyakönyvvezetőnél kell benyújtani. 
(2) A jegyző az anyakönyvi eseményt hivatali helyiségen kívül kizárólag Kétegyháza közigazgatási 
területén engedélyezi: 
a) ha a házasságkötésnek jogszabályban előírt feltételei biztosíthatók, és 
b) az nem veszélyezteteti a hivatali helyiségben tartandó, már jegyzőkönyvvel előjegyzésbe vett 
anyakönyvi eseményt. 

 
A házasság hivatali munkaidőn kívüli megkötésének engedélyezése 

 
4. § 

 

                                                 
1 A rendeletet a képviselő-testület a 2017. március 28-i ülésén fogadta el. 



(1) A hivatali munkaidőn kívül történő házasság megkötésének engedélyezési eljárása kérelemre 
indul, melyet az anyakönyvvezetőnél kell benyújtani. 
(2) Házasságot kötni hivatali munkaidőn kívül pénteki munkanapon 13.30 órától 19.00 óráig, heti 
pihenőnapon, szombaton 10.00 órától 19.00 óráig lehet. 
(3) A (2) bekezdésben meghatározott hivatali munkaidőn kívüli időpontban – kivéve a 
munkaszüneti napokat – az anyakönyvi esemény megtartására a jegyző csak kivételes esetben 
adhat engedélyt. 
(4) Rendkívüli esetben, amennyiben az anyakönyvi eseményt kérő felek egyikének közeli halállal 
fenyegető vagy megromlott egészségi állapota ezt indokolja, hivatali munkaidőn kívül a (2) 
bekezdésben szabályozottól eltérő időpontban is köthető házasság. 

 
A házasság esetén igénybevetett többletszolgáltatások ellentételezése 

 
5. § 

 
A házasság esetén igénybevett többletszolgáltatás térítésmentes, a házasságkötés során felhasznált 
kiegészítőkről, kellékekről a felek a saját költségükön gondoskodnak. 
 
  

A házasság hivatali munkaidőn kívül történő megkötésénél közreműködő 
anyakönyvvezető ellentételezése  

 
6. § 

 
A hivatali munkaidőn kívül történő anyakönyvi esemény lebonyolításában közreműködő 
anyakönyvvezetőt ezen rendelet mellékletében meghatározott díjazás illeti meg. 
 

Záró rendelkezések 
 

7. § 
 
Ez a rendelet 2017. április 1. napján lép hatályba. 
 

Kalcsó Istvánné       dr. Medgyaszai László 
polgármester         jegyző 

 
 

 

 
 



 

melléklet a 8/2017.(III.28.) számú önkormányzati rendelethez 
 

 
A közreműködő anyakönyvvezetőt a hivatali munkaidőn kívül és hivatali helyiségen kívül 
végzett házasságkötési szertartás esetén az alábbi díjazás illeti meg: 
 
 
 
Anyakönyvvezető díja (szertartásonként): 
 

1. Hivatali helyiségben, hivatali munkaidőn kívül 
 

a) Az e rendelet 4. § (2) bekezdésében meghatározott 
hivatali munkaidőn kívüli időpontban: pénteken: 2.000.-Ft 
 szombaton:   3.000.-Ft 
 

b) Az e rendelet 4. § (3) bekezdésében meghatározott, 
hivatali munkaidőn kívüli időpontban: pénteken:    3.000.-Ft 
 szombaton:   4.000.-Ft 

 
 
 
 


